
Вестник органов местного самоуправления  № 59

№ 59| среда | 11 декабря 2024 года 

Общественно-политическая 
газета Тазовского района ЯНАО

Издаётся 
с 3 января
1940 года

Распоряжение Администрации Тазовского района № 757-р от 05 декабря 2024 года
Об утверждении состава конкурсной комиссии по предоставлению субсидии в виде 
гранта социально ориентированным некоммерческим организациям в муниципальном 
округе Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

В соответствии с пунктами 17, 18 Порядка предоставления 
субсидии в виде гранта социально ориентированным неком-
мерческим организациям в муниципальном округе Тазовский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного 
постановлением Администрации Тазовского района от 02 ноя-
бря 2024 года № 1131-п, руководствуясь статьей 44 Устава му-
ниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого авто-
номного округа:

1. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по 
предоставлению субсидии в виде гранта социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям в муниципальном 
округе Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

УТВЕРЖДЕН
распоряжением 

Администрации Тазовского района
от 05 декабря 2024 года № 757-р

СОСТАВ
конкурсной комиссии по предоставлению субсидии в виде гранта

социально ориентированным некоммерческим организациям 
в муниципальном округе Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

Заместитель Главы Администрации Тазовского района по 
внутренней политике (председатель конкурсной комиссии);

начальник управления внутренней политики Администрации Та-
зовского района (заместитель председателя конкурсной комиссии);

заведующий сектором по взаимодействию с общественны-
ми объединениями управления внутренней политики Админи-
страции Тазовского района (секретарь конкурсной комиссии).

Члены конкурсной комиссии:

заместитель Главы Администрации Тазовского района по 
социальным вопросам;

заместитель Главы Администрации Тазовского района, на-
чальник департамента финансов Администрации Тазовского 
района;

представитель Думы Тазовского района (по согласованию);
представитель Общественной палаты Тазовского района 

(по согласованию);



 № 59
11 декабря 2024 вестник органов местного самоуправления2

Постановление Администрации Тазовского района № 1290-п от 06 декабря 2024 года
Об утверждении Положения и состава комиссии по оценке технического состояния 
арендуемого недвижимого муниципального имущества

С целью обеспечения прав и обязанностей арендодателя и 
арендатора, предусмотренных статьей 616 Гражданского ко-
декса Российской Федерации, а также урегулирования отно-
шений в сфере возмещения затрат по капитальному ремонту 
и реконструкции (модернизации) арендованного муниципаль-
ного недвижимого имущества, руководствуясь статьями 39, 44, 
46 Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по оценке технического состоя-

ния арендуемого недвижимого муниципального имущества со-
гласно приложению №1;

1.2. Состав комиссии по оценке технического состояния арен-
дуемого недвижимого муниципального имущества согласно 
приложению №2.

2. Признать утратившими силу: 
- постановление Администрации Тазовского района от 19 

апреля 2018 года № 374 «Об утверждении Положения и соста-
ва комиссии по оценке технического состояния арендуемого не-
движимого муниципального имущества»;

- постановление Администрации Тазовского района от 17 
декабря 2020 года № 100-п «О внесении изменения в состав 
комиссии по оценке технического состояния арендуемого не-
движимого муниципального имущества, утвержденный по-
становлением Администрации Тазовского района от 19 апреля 
2018 года № 374».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай 

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением 

Администрации Тазовского района
от 06 декабря 2024 года № 1290-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по оценке технического состояния арендуемого недвижимого муниципального имущества

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет основные функции, за-

дачи, структуру и порядок работы комиссии по оценке техни-
ческого состояния арендуемого недвижимого муниципального 
имущества (далее - Комиссия). 

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Граж-
данским кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом муниципального округа Тазовский район Яма-
ло-Ненецкого автономного округа, а также соответствующими 
муниципальными правовыми актами, регламентирующими по-
рядком возмещения затрат по капитальному ремонту и рекон-
струкции (модернизации) арендованного муниципального не-
движимого имущества на территории муниципального округа 
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа.

3. Комиссия является постоянно действующим органом.

II. Основные задачи Комиссии
4. Основными задачами Комиссии являются:
- принятие решения о возмещении либо мотивированном от-

казе в возмещении затрат, понесенных при выполнении капи-
тального ремонта, реконструкции (модернизации) арендован-
ного недвижимого муниципального имущества;

- определение на основании представленных заявителем 
документов, а также комиссионного осмотра арендованного не-
движимого муниципального имущества размера возмещения 
проведенного капитального ремонта, реконструкции (модерни-
зации) арендатору в счет арендной платы, при этом размер воз-
мещения не может превышать годовой размер арендной платы, 
уплачиваемой арендатором за объект арендованного недвижи-
мого муниципального имущества.

III. Основные функции Комиссии
5. Арендодатель принимает письменное обращение Арен-

датора и организует его рассмотрение совместно с Комиссией.
6. В течение месяца после получения письменного обраще-

ния Арендатора Комиссия письменно уведомляет Арендатора 
о принятом решении.

7. Комиссия проводит обследование объектов, в отношение 
которых обратился Арендатор.

8. Комиссия дает согласие на выполнение капитального ре-
монта, реконструкции (модернизации).

IV. Структура и порядок работы Комиссии
9. Комиссия формируется в составе:
- председателя Комиссии;
- заместителя председателя Комиссии;
- секретаря Комиссии;
- членов Комиссии.
10. Состав Комиссии утверждается постановлением Адми-

нистрации Тазовского района.
11. Председатель Комиссии руководит деятельностью Ко-

миссии, несет персональную ответственность за выполнение 
возложенных на Комиссию задач.

12. Председателем Комиссии является первый заместитель 
главы Администрации Тазовского района.

13. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии. В от-
сутствие председателя его права и обязанности исполняет за-
меститель председателя Комиссии.

14. В период временного отсутствия (отпуск, временная не-
трудоспособность, командировка и т.п.) обязанности и полно-
мочия председателя, секретаря и членов комиссии из утверж-
денного состава исполняют лица, замещающие их по основному 
месту работы или по должности.



3 № 59
11 декабря 2024вестник органов местного самоуправления

15. Заседания Комиссии проводятся с личным участием всех 
членов Комиссии. В случае необходимости по решению пред-
седателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседа-
ния Комиссии.

16. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.
17. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуж-

дении рассматриваемых на заседании вопросов. В случае невоз-
можности присутствия члена Комиссии на заседании, он обязан 
заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

18. Заседание Комиссии считается правомочным, если на 
нем присутствует более половины ее членов.

19. В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию 
в заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица (спе-
циалисты, эксперты).

20. Вопросы, выносимые на заседание Комиссии, обсужда-
ются коллегиально. Решение считается принятым, если за него 
проголосовало большинство голосов. При равенстве голосов го-
лос председателя Комиссии является решающим. 

21. Организационно-техническую и информационно-ана-
литическую деятельность Комиссии обеспечивает секретарь 
Комиссии.

22. Основными задачами секретаря Комиссии являются:
- разработка проекта плана работы Комиссии;
- обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;
- предоставление членам Комиссии материалов предстоя-

щего заседания;
- рассылка заинтересованным лицам документов, принятых 

по результатам работы Комиссии, в течение пяти дней после 
заседания Комиссии;

- подготовка проекта распоряжения Администрации Тазов-
ского района об уменьшении размера арендной платы на сумму 
произведенных затрат по капитальному ремонту, реконструк-
ции (модернизации);

- составление дополнительного соглашения к договору арен-
ды;

- составление акта сверки платежей.

Приложение №2
к постановлению 

Администрации Тазовского района
от 06 декабря 2024 года № 1290-п

СОСТАВ
комиссии по оценке технического состояния арендуемого

недвижимого муниципального имущества

- Первый заместитель Главы Администрации Тазовского 
района (председатель Комиссии);

- начальник департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации Тазовского района (заместитель 
председателя Комиссии);

- начальник отдела арендных отношений управления му-
ниципальной собственности департамента имущественных и 
земельных отношений Администрации Тазовского района (се-

кретарь Комиссии с правом голоса).
Члены Комиссии:
- начальник департамента строительства и жилищной по-

литики Администрации Тазовского района;
- инженер отдела капитального строительства муниципаль-

ного казенного учреждения «Управление капитального строи-
тельства Тазовского района»;

- депутат Думы Тазовского района (по согласованию).

Постановление Администрации Тазовского района № 1291-п от 06 декабря 2024 года
О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Тазовского района 
по вопросам предоставления субсидий

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, в целях реализации мероприятий направ-
ления «Развитие малого и среднего предпринимательства» 
муниципальной программы Тазовского района «Экономиче-
ское развитие», утвержденной постановлением Администра-
ции Тазовского района от 25 июля 2014 года № 381, руковод-
ствуясь статьей 45 Устава муниципального округа Тазовский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация 
Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

некоторые постановления Администрации Тазовского района.
2. Настоящее постановление распространяется на правоот-

ношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 

«Советское Заполярье».
Глава Тазовского района

В.К. Югай



 № 59
11 декабря 2024 вестник органов местного самоуправления4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации Тазовского района 
от 06 декабря 2024 года № 1291-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Администрации Тазовского района по вопросам предоставления субсидий

1. В постановлении Администрации Тазовского района от 
17 мая 2022 года № 395-п «Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 
на компенсацию части затрат на оплату коммунальных услуг»:

1.1. в преамбуле слова «, постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратив-
шими силу некоторых актов Правительства Российской Феде-
рации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» исключить;

1.2. в пункте 1 Порядка предоставления субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства на компенсацию части 
затрат на оплату коммунальных услуг слова «, постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 
года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-
ставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и 
о признании утратившими силу некоторых актов Правитель-
ства Российской Федерации и отдельных положений некото-
рых актов Правительства Российской Федерации» исключить.

2. В преамбуле постановления Администрации Тазовского 
района от 02 июня 2021 года № 548-п «Об утверждении Поряд-
ка субсидирования уплаты субъектом малого и среднего пред-
принимательства первого взноса при заключении договора ли-
зинга оборудования», слова «, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муници-
пальным правовым актам, регулирующим предоставление суб-
сидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим ли-
цам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Прави-
тельства Российской Федерации» исключить.

3. В преамбуле постановления Администрации Тазовского 
района от 10 июня 2021 года № 573-п «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий субъектам малого и среднего пред-
принимательства и физическим лицам, не являющимся индиви-
дуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на воз-
мещение затрат, связанных с участием в региональных и фе-
деральных мероприятиях поддержки малого и среднего пред-
принимательства» слова «, постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратив-
шими силу некоторых актов Правительства Российской Феде-
рации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» исключить.

4. В преамбуле постановления Администрации Тазовского 
района от 10 июня 2021 года № 574-п «Об утверждении Поряд-
ка предоставления грантов начинающим субъектам малого и 
среднего предпринимательства на начало собственного дела» 
слова «, постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими 
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Рос-
сийской Федерации» исключить.

5. В преамбуле постановления Администрации Тазовского 
района от 01 декабря 2021 года № 1066-п «Об утверждении По-
рядка предоставления субсидий некоммерческой организации 
«Фонд развития Тазовского района Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа» на уставную деятельность» слова «, постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 
года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-
ставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и 
о признании утратившими силу некоторых актов Правитель-
ства Российской Федерации и отдельных положений некото-
рых актов Правительства Российской Федерации» исключить.

6. В преамбуле постановления Администрации Тазовского 
района от 07 апреля 2021 года № 318-п «Об утверждении По-
рядка предоставления субсидий производителям хлеба на воз-
мещение части затрат, связанных с производством хлеба» сло-
ва «, постановлением Правительства Российской Федерации от 
18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к норма-
тивным правовым актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу неко-
торых актов Правительства Российской Федерации и отдель-
ных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» исключить.

Постановление Администрации Тазовского района № 1292-п от 06 декабря 2024 года
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии в целях возмещения затрат на 
проведение аварийно-восстановительных и ремонтных работ общего имущества в много-
квартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, 
расположенных на территории муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа, утверждённый постановлением Администрации Тазовского района
от 16 ноября 2021 года № 1015-п



5 № 59
11 декабря 2024вестник органов местного самоуправления

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьей 39 Устава муниципального 
округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат 
на проведение аварийно-восстановительных и ремонтных ра-
бот общего имущества в многоквартирных домах, признанных 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, рас-

положенных на территории муниципального округа Тазовский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденный по-
становлением Администрации Тазовского района от 16 ноября 
2021 года № 1015-п. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01 января 2024 года;

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации Тазовского района
от 06 декабря 2024 года № 1292-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносится в Порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат на проведение аварийно-восстановительных 

и ремонтных работ общего имущества в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции, расположенных на территории муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 

утвержденный постановлением Администрации Тазовского района
от 16 ноября 2021 года № 1015-п.

1. Абзац второй подпункта 1.2.2. пункта 1.2. изложить в сле-
дующей редакции:

«Уполномоченным органом на территории поселка Тазов-
ский, села Антипаюта, села Гыда, села Находка является де-

партамент муниципального хозяйства Администрации Тазов-
ского района; на территории села Газ-Сале - администрация 
села Газ-Сале Администрации Тазовского района.»;

2. В пункте 1.3. слова «на 2015-2025 годы» исключить.

Постановление Администрации Тазовского района № 1293-п от 09 декабря 2024 года
О внесении изменений в постановление Администрации Тазовского района от 15 июня 
2021 года № 579-п «О Порядке предоставления единовременной социальной выплаты для 
строительства жилья гражданам, проживающим в сельской местности на территории 
муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа»

В целях приведения нормативных правовых актов муници-
пального образования муниципальный округ Тазовский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с действу-
ющим законодательством, руководствуясь статьей 39 Устава 
муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого ав-
тономного округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

постановление Администрации Тазовского района от 15 июня 

2021 года № 579-п «О Порядке предоставления единовремен-
ной социальной выплаты для строительства жилья гражданам, 
проживающим в сельской местности на территории муници-
пального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа»

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации Тазовского района
от 09 декабря 2024 года № 1293-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Тазовского района от 15 июня 2021 года № 579-п



 № 59
11 декабря 2024 вестник органов местного самоуправления6

1. В преамбуле слова «на 2015 - 2025 годы» исключить.
2. В Порядке предоставления единовременной социальной 

выплаты для строительства жилья гражданам, проживающим в 
сельской местности на территории муниципального округа Та-
зовский район Ямало-Ненецкого автономного округа:

2.1. в пункте 1.2 слова «направления (подпрограммы) «Соз-
дание условий для обеспечения доступным и комфортным жи-
льем сельского населения» исключить;

2.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Финансирование осуществляется за счет средств, пред-

усмотренных на эти цели, в рамках направления 1 «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих в Тазовском райо-
не» муниципальной программы Тазовского района «Обеспече-
ние качественным жильем и услугами жилищно-коммунально-
го хозяйства», утвержденной постановлением Администрации 
Тазовского района от 09 декабря 2014 года № 581.»;

2.3. в пункте 2.1 слова «направления (подпрограммы) «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 
сельского населения» исключить;

2.4. подпункт б) пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«б) о том, что стоимость (часть стоимости) строящегося жи-

лья оплачивается из бюджета муниципального округа Тазов-
ский район Ямало-Ненецкого автономного округа за счёт Еди-
новременной социальной выплаты, предоставленной в рамках 
направления 1 «Улучшение жилищных условий граждан, про-
живающих в Тазовском районе» муниципальной программы 
Тазовского района «Обеспечение качественным жильем и ус-
лугами жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной 
постановлением Администрации Тазовского района от 09 дека-
бря 2014 года № 581, путём перечисления Дирекцией денежных 
средств на банковский счёт застройщика, указанный в договоре 
на строительство жилья, в течение 30 банковских дней со дня 
поступления в Дирекцию договоров, прошедших государствен-
ную регистрацию;».

Постановление Администрации Тазовского района № 1294-п от 09 декабря 2024 года
О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Тазовского 
района 

В целях систематизации нормативных правовых актов 
Администрации Тазовского района, руководствуясь статьей 
44 Устава муниципального округа Тазовский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа, Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Тазовского района от 

15 сентября 2023 года № 825-п «Об утверждении Порядка пре-
доставления субсидий субъектам малого и среднего предпри-
нимательства на компенсацию части затрат по приобретению 
косметического оборудования»;

- постановление Администрации Тазовского района от 

20 ноября 2023 года № 1098-п «О внесении изменений в По-
рядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на компенсацию части затрат по приоб-
ретению косметического оборудования, утвержденный поста-
новлением Администрации Тазовского района от 15 сентября 
2023 года № 825-п».

2. Настоящее постановление распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и во-
доотведении» и в целях синхронизации муниципальных право-
вых актов, руководствуясь статьей 49 Устава муниципального 
округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в схе-

му водоснабжения и водоотведения муниципального округа Тазов-
ский район Ямало-Ненецкого автономного округа на 2022-2040 годы 
(актуализация на 2024 год), утвержденную постановлением Адми-
нистрации Тазовского района от 29 сентября 2023 года № 861-п.

2. Настоящее постановление распространяется на правоот-
ношения возникшие с 1 ноября 2024 года.

3.  Опубликовать настоящее постановление в районной га-
зете «Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

Постановление Администрации Тазовского района № 1295-п от 09 декабря 2024 года
О внесении изменений в схему водоснабжения и водоотведения муниципального округа 
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа на 2022-2040 годы (актуализа-
ция на 2024 год), утвержденную постановлением Администрации Тазовского района от 
29 сентября 2023 года № 861-п



7 № 59
11 декабря 2024вестник органов местного самоуправления

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации Тазовского района
от 09 декабря 2024 года № 1295-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в схему водоснабжения и водоотведения муниципального округа Тазовский район 

Ямало-Ненецкого автономного округа на 2022-2040 годы 
(актуализация на 2024 год) 

1. В таблице 93 пункты 2.1.29, 2.1.30, 2.1.34 и 2.47 изложить в следующей редакции:
«

2.1.29
Приобретение, поставка, монтаж и проведение пусконаладочных работ блочной 
насосной станции для нужд потребителей микрорайона "Поселок" (500 м 3/сут.)

с. Антипаюта 2023-2025

2.1.30
Приобретение, поставка, монтаж и проведение пусконаладочных работ блочной 
насосной станции для нужд потребителей микрорайона "Глубокое" (300 м 3 /сут.)

с. Антипаюта 2023-2025

2.1.34
Приобретение, поставка, монтаж и проведение пусконаладочных работ комплек-
са оборудования блочного водоочистного сооружения ВОС-500 с. Антипаюта

с. Антипаюта 2024-2026

2.1.47 Модернизация ВОС-1000 п. Тазовский 2023-2025
».

2. В пункте 1.4.2 слова «Модернизация ВОС-300 и ВОС-500» заменить словами «Модернизация ВОС-300 и приобретение, по-
ставка, монтаж и проведение пусконаладочных работ комплекса оборудования блочного водоочистного сооружения ВОС-500 с. 
Антипаюта».

3. В таблице 1.1 приложения 1 пункты 2.1.29, 2.1.30, 2.1.34 и 2.1.47, изложить в следующей редакции:
«

2.1.29

Приобретение, поставка, 
монтаж и проведение 
пусконаладочных работ 
блочной насосной станции 
для нужд потребителей 
микрорайона "Поселок" 
(500 м 3/сут.)

с.
 А

н
ти

п
аю

та

ед. 1

20
23

-2
02

5

всего

35
 2

24

0 0 0 0

35
 2

24

0 0

35
 2

24

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

Т
аз

ов
ск

ог
о 

р
ай

он
а 

 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
те

х
н

и
че

ск
ог

о
об

сл
ед

ов
ан

и
я

 

бюджетные 
средства 35

 2
24

0 0 0 0

35
 2

24

0 0

35
 2

24

внебюджет-
ные средства

2.1.30

Приобретение, поставка, 
монтаж и проведение 
пусконаладочных работ 
блочной насосной станции 
для нужд потребителей 
микрорайона "Глубокое" 
(300 м 3/сут.)

с.
 А

н
ти

п
аю

та

ед. 1

20
23

-2
02

5

всего 0

37
 8

69

0 0 0

37
 8

69

0 0

67
 5

50

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

Т
аз

ов
ск

ог
о 

р
ай

он
а 

 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 

те
х

н
и

че
ск

ог
о 

об
сл

ед
ов

ан
и

я
 

бюджетные 
средства

0

37
 8

69

0 0 0

37
 8

69

67
 5

50
внебюджет-

ные средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.34

Приобретение, поставка, 
монтаж и проведение 
пусконаладочных работ 
комплекса оборудования 
блочного водоочистного 
сооружения ВОС-500 с. 
Антипаюта

с.
 А

н
ти

п
аю

та

ед. 1

20
24

-2
02

6

всего 0

37
 5

23

0 0 0

37
 5

23

0 0

37
 5

23

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

Т
аз

ов
ск

ог
о 

р
ай

он
а 

 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
те

х
н

и
че

ск
ог

о
об

сл
ед

ов
ан

и
я

 

бюджетные 
средства

0

37
 5

23

0 0 0

37
 5

23

0 0

37
 5

23

внебюджет-
ные средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.47
Модернизация ВОС-1000 

п.Тазовский 

п
. Т

аз
ов

ск
и

й

ед. 1

20
23

-2
02

5

всего 0

67
 5

50

0 0 0

67
 5

50

0 0

67
 5

50

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 

Т
аз

ов
ск

ог
о 

р
ай

он
а 

 

Р
ез

у
л

ьт
ат

ы
 т

ех
н

и
-

че
ск

ог
о 

об
сл

ед
о-

ва
н

и
я

 

бюджетные 
средства

0

67
 5

50

0 0 0

67
 5

50

0 0

67
 5

50

внебюджет-
ные средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0

».

Постановление Администрации Тазовского района № 1296-п от 09 декабря 2024 года
О внесении изменений в муниципальную программу Тазовского района «Совершенство-
вание муниципального управления», утвержденную постановлением Администрации 
Тазовского района от 11 августа 2014 года № 405

В соответствии с Порядком разработки, реализации, мони-
торинга и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального округа Тазовский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа, утвержденным постановлением Ад-

министрации Тазовского района от 25 июля 2023 года № 692-п, 
руководствуясь статьёй 45 Устава муниципального округа Та-
зовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Админи-
страция Тазовского района



 № 59
11 декабря 2024 вестник органов местного самоуправления8

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

муниципальную программу Тазовского района «Совершен-
ствование муниципального управления», утвержденную по-
становлением Администрации Тазовского района от 11 авгус-
та 2014 года № 405.

2. Настоящее постановление распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением 

Администрации Тазовского района 
от 09 декабря 2024 года № 1296-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Тазовского района «Совершенствование муниципального управления», 

утвержденную постановлением Администрации Тазовского района от 11 августа 2014 года № 405 

Пункты 60, 64, 66, 88 структуры муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

N 
п/п

Наименование структурного 
элемента муниципальной 

программы

Всего 
за 2 этап 

(тыс. рублей)/ 
единица измерения 

показателя

2024 год 
(1-й год этапа)

2025 год 
(2-й год этапа)

2026 год 
(3-й год этапа)

2027 год 
(4-й год этапа)

2028 год 
(5-й год этапа)

1 2 3 4 5 6 7 8

60.

Показатель 1
Доля должностей 
муниципальной службы 
в муниципальном округе 
Тазовский район, 
на которые сформирован 
кадровый резерв

% 50 50 50 50 50

64.

Показатель 3 
Доля резервистов, 
получивших дополнительное 
профессиональное образование

% 10 10 10 10 10

66.

Показатель 4 
Доля групп управленческих 
должностей, на которые 
сформирован муниципальный 
резерв управленческих кадров

% 50 50 50 50 50

88.

Показатель 2
Доля проведенных 
еженедельных совещаний 
Администрации Тазовского 
района 
от запланированного 
количества таких совещаний

% 60 60 60 60 60

».

Постановление Администрации Тазовского района № 1297-п от 09 декабря 2024 года
О внесении изменений в перечень платных услуг, оказываемых муниципальными 
бюджетными организациями дополнительного образования в сфере культуры в муни-
ципальном округе Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержден-
ный постановлением Администрации Тазовского района от 13 декабря 2021 года 
№ 1104-п

В целях осуществления администрирования платных услуг, 
оказываемых муниципальными бюджетными организациями 
дополнительного образования в сфере культуры в муници-
пальном округе Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного 
округа, руководствуясь статьями 44, 50 Устава муниципального 

округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

перечень платных услуг, оказываемых муниципальными бюд-



9 № 59
11 декабря 2024вестник органов местного самоуправления

жетными организациями дополнительного образования в сфере 
культуры в муниципальном округе Тазовский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа, утвержденный постановлением Ад-
министрации Тазовского района от 13 декабря 2021 года № 1104-п. 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации Тазовского района
от 09 декабря 2024 года № 1297-п

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в перечень платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными организациями дополнительного 

образования в сфере культуры в муниципальном округе Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

Раздел «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Тазовская детская школа искусств» допол-
нить пунктами 31 - 38 следующего содержания:

«

31
.

85
.4

1

85.41.23.000
Тренинг по актерскому мастерству 
«Образ» для детей с 10 лет и взрос-
лых (группа до 20 человек)

1 60 минут

32
.

85
.4

1

85.41.23.000
Интерактивная программа «Мир 
театра» для детей с 10 лет и взрос-
лых (группа до 20 человек)

1 60 минут

33
.

85
.4

1

85.41.23.000

Мастер - классы по разным видам 
танцев (народному, современно-
му, клубным) для детей с 10 лет и 
взрослых (группа до 20 человек)

1 60 минут

34
.

85
.4

1

85.41.23.000

Мастер - классы по живописи, 
графике, декоративно-прикладно-
му искусству для детей с 10 лет и 
взрослых (группа до 20 человек)

1 120 минут

35
.

85
.4

1

85.41.23.000

Мастер - классы по арт-терапии 
(изотерапия, музыкотерапия, сказ-
катерапия и т.д.) для детей 
с 10 лет и взрослых (группа до 20 
человек)

1 120 минут
36

.

85
.4

1

85.41.23.000

Обучающие занятия игре на му-
зыкальных инструментах: гитаре, 
ударных инструментах, синтеза-
торе

1 40 минут

37
.

85
.4

1

85.41.23.000
Занятия в театральном объедине-
нии «Светлячки» для детей с 5 до 6 
лет (группа до 15 человек)

8 40 минут

38
.

85
.4

1

85.41.23.000
Занятия в театральном объедине-
нии «Отражение» для взрослых 
(группа до 15 человек) 

8 60 минут

».

Постановление Администрации Тазовского района № 1298-п от 09 декабря 2024 года
О внесении изменения в перечень платных услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями культуры муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа, утвержденный постановлением Администрации Тазовского 
района от 26 марта 2021 года № 244-п

В целях осуществления администрирования платных услуг, 
оказываемых муниципальными учреждениями муниципального 
округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
руководствуясь статьями 44, 50 Устава муниципального округа 
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Адми-
нистрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в пе-

речень платных услуг, оказываемых муниципальными учрежде-
ниями культуры муниципального округа Тазовский район Ямало-
Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением 
Администрации Тазовского района от 26 марта 2021 года № 244-п.

2. Пункт 46 раздела «Муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Централизованная сеть культурно-досуговых учрежде-
ний Тазовского района» Структурное подразделение «Район-
ный Дом культуры», Структурное подразделение «Районный 
Центр национальных культур» распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 01 ноября 2024 года.

3.  Опубликовать настоящее постановление в районной 
газете «Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации Тазовского района
от 09 декабря 2024 года № 1298-п



 № 59
11 декабря 2024 вестник органов местного самоуправления10

ИЗМЕНЕНИЕ, 
которое вносится в перечень платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями культуры

муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

Перечень платных услуг изложить в следующей редакции:
«

№ 
п/п

Код по 
ОКВЭД 2

Код
по ОКПД 2

Наименование услуги
Единица из-

мерения

1 2 3 4 5

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная сеть культурно-досуго-
вых учреждений Тазовского района»

Структурное подразделение «Районный Дом культуры», 
Структурное подразделение 

«Районный Центр национальных культур»

1. 90.0 90.04.10.130

Проведение танцевальных программ 
для учащейся молодежи (14-18 лет)
в зданиях с 19-00 до 22-00 часов
(помещения дискозалов)

1 билет

2. 90.0 90.04.10.130

Проведение танцевальных программ 
для работающей молодежи 
и взрослого населения в зданиях
с 19-00 до 23-00 часов (помещения 
дискозалов)

1 билет

3. 90.0 90.04.10.130

Проведение корпоративных вечеров, 
развлекательных (концертных) про-
грамм, других зрелищных мероприя-
тий по заявкам юридических лиц

1 час

4. 90.0 90.04.10.130

Проведение праздничных вечеров
(для детей или взрослых), развле-
кательных (концертных) программ, 
других зрелищных мероприятий по 
заявкам физических лиц

1 час

5. 90.0 90.04.10.130

Новогодние поздравления
(на территории заявителя)
с участием Деда Мороза 
и Снегурочки по заявкам:
-физических лиц;
- юридических лиц

1 заявка/
20 мин
1 заявка/
50 мин

6. 90.0 90.04.10.130
Предоставление услуг по прокату 
сценических костюмов

1 костюм/
1 час

7. 90.0 90.04.10.130

Услуги по прокату культурного 
и другого инвентаря (звукоусили-
тельной, осветительной аппаратуры и 
другого профильного оборудования)

1 комплект/
1 час

8. 90.0 90.04.10.130

Подбор (из имеющихся в фонотеке 
учреждения) музыкального материала, 
фонограмм по заявкам:
-физических лиц;
- юридических лиц

1 фоно-
грамма

9. 90.0 90.04.10.130

Предоставление помещения 
на возмездной основе по заявкам:
-физических лиц;
- юридических лиц

1 помеще-
ние/
1 час

10. 90.0 90.04.10.130

Производство записей фонограмм
по заявкам:
-физических лиц;
- юридических лиц

1 фоно-
грамма

11. 90.0 90.04.10.130

Предоставление услуги звукорежиссе-
ра по заявкам:
-физических лиц;
- юридических лиц

1 час

12. 90.0 90.04.10.130

Реализация билетов на посещение 
культурно-просветительских, 
зрелищно -развлекательных, концерт-
ных программ приезжих артистов

% от сто-
имости 
проданного 
билета

13. 90.0 90.04.10.130

Проведение развлекательных (кон-
цертных) программ, других зрелищных 
мероприятий:
- для взрослых;
- для детей

1 билет

14. 90.0 90.04.10.130

Показ (организация показа) концертов 
и концертных программ приглашенных 
артистов:
- для взрослых;
- для детей

1 мероприя-
тие/
1 билет

15. 90.0 90.04.10.130

Поздравления (на территории заявите-
ля) с участием сказочных персонажей 
по заявкам:
-физических лиц;
- юридических лиц

1 заявка/
20 мин
1 заявка/
50 мин

16. 90.0 90.04.10.130

Проведение групповых занятий 
в студии любительского театрального 
искусства 
для несовершеннолетних детей

1 занятие/
45 мин

17. 90.0 90.04.10.130
Проведение групповых занятий 
в студии любительского театрального 
искусства для взрослых

1 занятие/
45 мин

18. 90.0 90.04.10.130
Проведение индивидуальных занятий в 
студии вокального мастерства 
для несовершеннолетних детей

1 занятие/
45 мин

19. 90.0 90.04.10.130
Проведение индивидуальных занятий в 
студии вокального мастерства для взрослых

1 занятие/
45 мин

20. 90.0 90.04.10.130
Проведение групповых занятий
«Здоровые ритмы» для взрослых

1 занятие/
45 мин

21. 90.0 90.04.10.130
Проведение групповых занятий
в хореографическом кружке
для детей с 6 до 12 лет

1 занятие/
45 мин

22. 90.0 90.04.10.130
Проведение индивидуальных занятий в 
студии танцев для взрослых

1 занятие/
45 мин

23. 90.0 90.04.10.130
Проведение групповых занятий 
в студии танцев для взрослых

1 занятие/
45 мин

24. 90.0 90.04.10.130
Предоставление услуги «Ведущий 
мероприятия» по заявкам приезжих 
артистов

%  от 
стоимости 
проданного 
билета

25. 90.0 90.04.10.130

Показ фильмов в формате 2 D
(пн.- ср., с 09:00 до 12:59; 
с 20:00 до 23:59) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

26. 90.0 90.04.10.130

Показ фильмов в формате 3 D
(пн.- ср., с 09:00 до 12:59; 
с 20:00 до 23:59) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

27. 90.0 90.04.10.130

Показ фильмов в формате 2 D
(чт.- вс. и праздничные дни,
с 10:00 до 17:00) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

28. 90.0 90.04.10.130

Показ фильмов в формате 2 D
(чт.- вс. и праздничные дни,
с 18:00 до 23:00) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

29. 90.0 90.04.10.130

Показ фильмов в формате 3 D
(чт.- вс. и праздничные дни,
с 10:00 до 17:00) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

30. 90.0 90.04.10.130

Показ фильмов в формате 3 D
(чт.- вс. и праздничные дни,
с 18:00 до 23:00) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

31. 90.0 90.04.10.130

Показ мультфильмов в формате 2 D
(пн.- ср., с 09:00 до 12:59; с 20:00 до 
23:59) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

32. 90.0 90.04.10.130

Показ мультфильмов в формате 3 D
(пн.- ср., с 09:00 до 12:59; 
с 20:00 до 23:59)  для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

33. 90.0 90.04.10.130

Показ мультфильмов в формате 2 D
(чт.- вс. и праздничные дни,
с 10:00 до 17:00) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

34. 90.0 90.04.10.130

Показ мультфильмов в формате 2 D
(чт.- вс. и праздничные дни,
с 18:00 до 23:00) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

35. 90.0 90.04.10.130

Показ мультфильмов в формате 3 D
(чт.- вс. и праздничные дни,
с 10:00 до 17:00) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

1 билет

36. 90.0 90.04.10.130

Показ мультфильмов в формате 3 D
(чт.- вс. и праздничные дни, с 18:00 до 
23:00) для лиц:
- не достигших 12 лет;
- 12 лет и старше

билет

37. 90.0 90.04.10.130 Проведение ночной новогодней дискотеки 1 билет

38. 90.0 90.04.10.130

Игра в настольные игровые устройства 
(аэрохоккей):
- для взрослых;
- для детей

1 билет/
10 минут

39. 90.0 90.04.10.130

Игра в настольные игровые устройства 
(стол хоккейный):
- для взрослых;
- для детей

1 билет/
10 минут



11 № 59
11 декабря 2024вестник органов местного самоуправления

40. 90.0 90.04.10.130

Игра в настольные игровые устройства 
(стол - баскетбол):
- для взрослых;
- для детей

1 билет/
10 минут

41. 90.0 90.04.10.130

Игра в настольные игровые устройства 
(стол бильярдный):
- для взрослых;
- для детей

1 билет/
10 минут

42. 90.0 90.04.10.130 автокинотеатр 1 машина

43. 90.0 90.04.10.130
Распространение афиш на возмездной 
основе

1 афиша

44. 90.0 90.04.10.130
Посещение свободного пространства 
для молодежи 14 - 22 лет

1 билет

45. 90.0 90.04.10.130
Предоставление чума и организация 
в нем мероприятия (группа до 25 
человек)

1 мероприя-
тие/1 час

46. 90.0 90.04.10.130
Выездная концертная программа 
творческих коллективов и сольных 
исполнителей

1 мероприя-
тие/1 час

Структурное подразделение «Сельский Дом культуры села Антипаюта»

1. 90.0 90.04.10.130

Проведение танцевальных программ 
для учащейся молодежи (14-18 лет)
в зданиях с 19-00 до 22-00 часов
(помещения дискозала)

1 билет

2. 90.0 90.04.10.130

Проведение танцевальных программ 
для работающей молодежи 
и взрослого населения в зданиях
с 19-00 до 23-00 часов (помещения 
дискозала)

1 билет

3. 90.0 90.04.10.130 Кинопоказ 1 билет

4. 90.0 90.04.10.130

Проведение корпоративных вечеров, 
развлекательных (концертных) про-
грамм, других зрелищных мероприя-
тий по заявкам юридических лиц

1 час

5. 90.0 90.04.10.130

Проведение праздничных вечеров
(для детей или взрослых), развле-
кательных (концертных) программ, 
других зрелищных мероприятий по 
заявкам физических лиц

1 час

6. 90.0 90.04.10.130

Новогодние поздравления (на тер-
ритории заявителя) с участием Деда 
Мороза и Снегурочки по заявкам:
- физических лиц;
- юридических лиц

1 заявка/
20 мин
1 заявка/
50 мин

7. 90.0 90.04.10.130

Услуги по прокату культурного 
и другого инвентаря (звукоусили-
тельной, осветительной аппаратуры и 
другого профильного оборудования)

1 комплект/
1 час

8. 90.0 90.04.10.130

Предоставление помещения 
на возмездной основе по заявкам:
- физических лиц;
- юридических лиц

1 помеще-
ние/
1 час

9. 90.0 90.04.10.130

Поздравления (на территории заявите-
ля) с участием сказочных персонажей 
по заявкам:
- физических лиц;
- юридических лиц

1 заявка/
20 мин
1 заявка/
50 мин

10. 90.0 90.04.10.130

Реализация билетов на посещение 
культурно-просветительских, зре-
лищно -развлекательных, концертных 
программ приезжих артистов

% от сто-
имости 
проданного 
билета

11. 90.0 90.04.10.130
Проведение ночной новогодней дис-
котеки

1 билет

12. 90.0 90.04.10.130
Предоставление услуг по прокату 
сценических костюмов

1 костюм/
1 час

13. 90.0 90.04.10.130

Проведение развлекательных (кон-
цертных) программ, других зрелищных 
мероприятий:
- для взрослых;
- для детей

1 билет

14. 90.0 90.04.10.130

Показ (организация показа) концертов 
и концертных программ приглашенных 
артистов:
- для взрослых;
- для детей

1 мероприя-
тие/1 билет

15. 90.0 90.04.10.130
Посещение свободного пространства 
для молодежи 14 - 22 лет

1 билет

Структурное подразделение «Сельский Дом культуры села Гыда»

1. 90.0 90.04.10.130

Проведение танцевальных программ 
для учащейся молодежи (14-18 лет)
в зданиях с 19-00 до 22-00 часов
(помещения дискозала)

1 билет

2. 90.0 90.04.10.130

Проведение танцевальных программ 
для работающей молодежи и взрослого 
населения в зданиях 
с 19-00 до 23-00 часов (помещения дис-
козала)

1 билет

3. 90.0 90.04.10.130 Кинопоказ 1 билет

4. 90.0 90.04.10.130

Проведение корпоративных вечеров, 
развлекательных (концертных) про-
грамм, других зрелищных мероприя-
тий по заявкам юридических лиц

1 час

5. 90.0 90.04.10.130

Проведение праздничных вечеров
(для детей или взрослых), развле-
кательных (концертных) программ, 
других зрелищных мероприятий по 
заявкам физических лиц

1 час

6. 90.0 90.04.10.130

Новогодние поздравления (на тер-
ритории заявителя) с участием Деда 
Мороза и Снегурочки по заявкам:
- физических лиц;
- юридических лиц

1 заявка/
20 мин
1 заявка/
50 мин

7. 90.0 90.04.10.130

Услуги по прокату культурного 
и другого инвентаря (звукоусили-
тельной, осветительной аппаратуры и 
другого профильного оборудования)

1 комплект/
1 час

8. 90.0 90.04.10.130

Предоставление помещения 
на возмездной основе по заявкам:
- физических лиц;
- юридических лиц

1 помеще-
ние/
1 час

9. 90.0 90.04.10.130

Поздравления (на территории заявите-
ля) с участием сказочных персонажей
по заявкам:
- физических лиц;
- юридических лиц

1 заявка/
20 мин
1 заявка/
50 мин

10. 90.0 90.04.10.130

Реализация билетов на посещение 
культурно-просветительских, зре-
лищно -развлекательных, концертных 
программ приезжих артистов

% от сто-
имости 
проданного 
билета

11. 90.0 90.04.10.130
Проведение ночной новогодней дис-
котеки

1 билет

12. 90.0 90.04.10.130

Проведение развлекательных (кон-
цертных) программ, других зрелищных 
мероприятий:
- для взрослых;
- для детей

1 билет

13. 90.0 90.04.10.130

Показ (*организация показа) концертов 
и концертных программ приглашенных 
артистов:
- для взрослых;
- для детей

1 мероприя-
тие/1 час

14. 90.0 90.04.10.130
Посещение свободного пространства 
для молодежи 14 - 22 лет

1 билет

Структурное подразделение «Сельский Дом культуры села Находка»

1. 90.0 90.04.10.130

Проведение танцевальных программ 
для учащейся молодежи (14-18 лет)
в зданиях с 19-00 до 22-00 часов
(помещения дискозала)

1 билет

2. 90.0 90.04.10.130

Проведение танцевальных программ 
для работающей молодежи и взрослого 
населения в зданиях с 19-00 до 23-00 
часов (помещения дискозала)

1 билет

3. 90.0 90.04.10.130 Кинопоказ 1 билет

4. 90.0 90.04.10.130

Новогодние поздравления (на тер-
ритории заявителя) с участием Деда 
Мороза и Снегурочки по заявкам:
-физических лиц;
- юридических лиц

1 заявка/
20 мин
1 заявка/
50 мин

5. 90.0 90.04.10.130

Проведение корпоративных вечеров, 
развлекательных (концертных) про-
грамм, других зрелищных мероприя-
тий по заявкам юридических лиц

1 час

6. 90.0 90.04.10.130

Проведение праздничных вечеров
(для детей или взрослых), развле-
кательных (концертных) программ, 
других зрелищных мероприятий по 
заявкам физических лиц

1 час

7. 90.0 90.04.10.130

Предоставление помещения на воз-
мездной основе по заявкам:
-физических лиц;
- юридических лиц

1 помеще-
ние/
1 час

8. 90.0 90.04.10.130

Услуги по прокату культурного 
и другого инвентаря (звукоусили-
тельной, осветительной аппаратуры и 
другого профильного оборудования)

1 комплект/
1 час

9. 90.0 90.04.10.130

Предоставление услуги звукорежиссе-
ра по заявкам:
- физических лиц;
- юридических лиц

1 час

10. 90.0 90.04.10.130

Реализация билетов на посещение 
культурно-просветительских, зре-
лищно -развлекательных, концертных 
программ приезжих артистов

% от сто-
имости 
проданного 
билета

11. 90.0 90.04.10.130

Поздравления (на территории заявите-
ля) с участием сказочных персонажей 
по заявкам:
-физических лиц;
- юридических лиц

1 заявка/
20 мин
1 заявка/
50 мин

12. 90.0 90.04.10.130
Проведение ночной новогодней дис-
котеки

1 билет

13. 90.0 90.04.10.130

Проведение развлекательных (кон-
цертных) программ, других зрелищных 
мероприятий:
- для взрослых;
- для детей

1 билет



 № 59
11 декабря 2024 вестник органов местного самоуправления12

14. 90.0 90.04.10.130

Показ (*организация показа) концертов 
и концертных программ приглашенных 
артистов:
- для взрослых;
- для детей

1 мероприя-
тие/1 час

15. 90.0 90.04.10.130
Посещение свободного пространства 
для молодежи 14 - 22 лет

1 билет

Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная сеть»

1. 91.01 91.01.11.000 Ксерокопирование документов
лист фор-
мат А4

2. 91.01 91.01.11.000
Организация самостоятельной работы 
пользователя на компьютере

1 час

3. 91.01 91.01.11.000
Сканирование графического изображе-
ния с выводом файла на электронный 
носитель заказчика

1 файл/ 
1 лист

4. 91.01 91.01.11.000
Сканирование графического 
или текстового изображения 
с распечаткой

1 лист 
формат А4

5. 91.01 91.01.11.000
Распечатка материала 
с электронного носителя заказчика

1 лист фор-
мат А4

6. 91.01 91.01.11.000 Ламинирование документов
1 лист 
формат А4

7. 91.01 91.01.11.000 Ламинирование документов
1 лист 
формат А3

8. 91.01 91.01.11.000 Производство переплетных работ 1 книга

9. 91.01 91.01.11.000
Создание компьютерной презентации 
без подбора материала по теме заказ-
чика (Power Point)

1 слайд

10. 91.01 91.01.11.000
Создание компьютерной презентации c  
подбором материала по теме заказчика 
(Power Point)

1 слайд

11. 91.01 91.01.11.000

Организация проведения детских ме-
роприятий сотрудниками библиотеки 
по заявкам заказчика
- группа детей до 15 человек
- группа детей от 15 человек

1час

12. 91.01 91.01.11.000
Компьютерный набор текста сотруд-
ником библиотеки с машинописного/ 
рукописного листа на русском языке

1 страница 
А4, шрифт 
14 интервал 
1,5

13. 91.01 91.01.11.000

Компьютерный набор текста сотруд-
ником библиотеки с машинописного/ 
рукописного листа на иностранном 
языке

1 страница 
А4,
шрифт 14 
интервал 
1,5

14. 91.01 91.01.11.000
Компьютерный набор текста повы-
шенной сложности на русском языке 
(таблицы, графики, анкеты, другое)

1 страница 
А4,
шрифт 14 
интервал 
1,5

15. 91.01 91.01.11.000
Компьютерный набор текста повышен-
ной сложности на иностранном языке 
(таблицы, графики, анкеты, другое)

1 страница 
формат А4 
шрифт 14 
интервал 
1,5

16. 91.01 91.01.11.000 Услуга «БиблиоНяня» 1 час

17. 91.01 91.01.11.000
Досуговый клуб дневного пребывания 
«Академия досуга»

1 день
3 часа)/ 
1 смена
(5 дней 
по 3 часа)

18. 91.01 91.01.11.000

Организация и проведение информа-
ционно-образовательных мероприятий, 
культурно-развлекательных программ, 
мастер-классов

1 человек/ 
1 час

Муниципальное бюджетное учреждение «Тазовский районный краеведческий музей»

1. 91.02 91.02.10.000

Экскурсионное обслуживание по-
сетителей (группа не более 15 человек) 
по заявкам:
- физических лиц;
- юридических лиц

1 час

2. 91.02 91.02.10.000

Предоставление услуги экскурсовода 
для проведения выездной экскурсии 
по поселку и за его пределами, 
для организованных групп 
на транспорте заказчика

1 час

3. 91.02 91.02.10.000

Пешие экскурсии по маршрутам, раз-
работанным работниками учреждения 
по заявкам:
-физических лиц;
- юридических лиц

1 час

4. 91.02 91.02.10.000

Проведение театрализованных детских 
праздников по сценариям, разрабо-
танным работниками учреждения для 
юридических /физических лиц

1 час

5. 91.02 91.02.10.000

Проведение театрализованной экс-
курсии под открытым небом (чум) (от 
5 до 15 чел.)
- для юридических лиц;
- для физических лиц

1 час;
1 час/
1 человек

6. 91.02 91.02.10.000
Сканирование графического или тек-
стового изображения с распечаткой

1 лист 
формат А4

7. 91.02 91.02.10.000
Копирование графического или тексто-
вого изображения с распечаткой

1 лист 
формат А4

8. 91.02 91.02.10.000
Проведение консультаций с предостав-
лением научно-справочного материала 
по предметам из коллекций музея

1 час

9. 91.02 91.02.10.000
Входная плата (просмотр экспозиций) 
для детей

1 посеще-
ние/
1 час

10. 91.02 91.02.10.000
Входная плата (просмотр экспозиций) 
для взрослых

1 посеще-
ние/
1 час

11. 91.02 91.02.10.000
Фотосъемка в экспозициях музея 
на фоне экспонатов (на собственную 
аппаратуру посетителя)

1 посеще-
ние/
1 фото-
аппарат

12. 91.02 91.02.10.000
Фотосессия в экспозициях музея 
(аппаратура музея)

1 фотосес-
сия/
1 час

13. 91.02 91.02.10.000

Проведение театрализованной экскур-
сии по музею для детей (от 5 до 15 чел.):
1. «В Русской избе»;
2. «Традиционное жилище ненцев - 
чум»;
3. «История развития района»;
4. «Православные праздники»

1 экскурсия 
/ 40 мин

14. 91.02 91.02.10.000

Проведение театрализованной экс-
курсии по музею для взрослых (от 5 
до 15 чел.):
1. «В Русской избе»;
2. «Традиционное жилище ненцев - чум»;
3. «История развития района»;
4. «Православные праздники»

1 экскур-
сия /
1 ч. 20 мин

15. 91.02 91.02.10.000
Проведение мастер-класса 
по изготовлению народной куклы 
(группа до 5 чел.) (для детей)

1 мастер- 
класс/2 
часа

16. 91.02 91.02.10.000
Проведение мастер-класса 
по изготовлению народной куклы 
(группа до 5 чел.) (для взрослых)

1 мастер- 
класс/2 
часа

17. 91.02 91.02.10.000
Проведение мастер-класса 
по изготовлению глиняных изделий 
(группа до 5 чел.) (для детей)

1 мастер- 
класс/3 
часа

18. 91.02 91.02.10.000
Проведение мастер-класса 
по изготовлению глиняных изделий 
(группа до 5 чел.)(для взрослых)

1 мастер- 
класс/3 
часа

19. 91.02 91.02.10.000

Проведение мастер - класса по декори-
рованию предметов 
в технике декупаж  (группа до 5 чел.) 
(для детей)

1 мастер- 
класс/2 
часа

20. 91.02 91.02.10.000

Проведение мастер - класса по декори-
рованию предметов 
в технике декупаж (группа до 5 чел.) 
(для взрослых)

1 мастер- 
класс/2 
часа

21. 91.02 91.02.10.000

Предоставление помещения 
для проведения праздничных 
и социально-культурных мероприятий 
(до 20 чел.) 
(для физических /юридических лиц)

1 час

22. 91.02 91.02.10.000

Предоставление услуги «Мастер класс 
по художественной росписи изделий в 
национальных традициях»:
-для детей;
-для взрослых

1 чел/
1,5 часа

23. 91.02 91.02.10.000

Предоставление услуги «Мастер класс 
по изготовлению эксклюзивных из-
делий в смешанных техниках ручной 
работы из разных видов материала»

1 чел/
1,5 часа

24. 91.02 91.02.10.000
Предоставление услуги «Художествен-
ная роспись лица 
и тела»

1 чел/
1,5 часа

25. 91.02 91.02.10.000

Предоставление услуги «Тур выходно-
го дня» (в летний период)
(группа до 10 чел.) (для взрослых)
по заявкам физических/
юридических лиц

1 тур/
48 часов

26. 91.02 91.02.10.000

Предоставление услуги «Тур выходно-
го дня» (в летний период)
(группа до 10 чел.) (для взрослых)
по заявкам физических/
юридических лиц

1 тур/ 
96 часов

27. 91.02 91.02.10.000

Предоставление услуги «Тур выходно-
го дня» (в летний период)
(группа до 10 чел.) (для взрослых)
по заявкам физических/
юридических лиц

1 тур/
12 часов

28. 91.02 91.02.10.000

Предоставление услуги «Тур выходно-
го дня» (в зимний период)
(группа до 6 чел.) (для взрослых)
по заявкам физических/
юридических лиц

1 тур/
48 часов

29. 91.02 91.02.10.000

Предоставление услуги «Тур выходно-
го дня» (в зимний период)
(группа до 6 чел.) (для взрослых)
по заявкам физических/
юридических лиц

1 тур/
96 часов



13 № 59
11 декабря 2024вестник органов местного самоуправления

30. 91.02 91.02.10.000

Предоставление оборудования 
для экскурсии по поселку 
без сопровождения экскурсовода: ау-
диогидов/смартфонов/наушников

1 единица/
1 час

31. 91.02 91.02.10.000
Проведение часа досуга для физиче-
ских лиц с использованием материалов 
учреждения

1 человек/
1 час

32. 91.02 91.02.10.000

Экскурсионное обслуживание 
для посетителей экспозиции МБУ 
«ТРКМ» «Музей вечной мерзлоты» 
(группа до 15 человек)

1 человек/ 
40 минут

33. 91.02 91.02.10.000

Предоставление услуги «Обряд бра-
косочетания в экспозиционно-выста-
вочном зале «Музей вечной мерзлоты» 
(группа до 20 человек)

1 мероприя-
тие/1 час

34. 91.02 91.02.10.000

Театрализованное мероприятие «Кра-
ски вечной мерзлоты» 
в экспозиционно-выставочном зале 
«Музей вечной мерзлоты» (группа 
от 10 до 17 человек)

1 мероприя-
тие/1 час

35. 91.02 91.02.10.000
Предоставление чума и организация в 
нем мероприятия

1 меропри-
ятие/ 7 
часов

».

Постановление Администрации Тазовского района № 1299-п от 09 декабря 2024 года
О внесении изменения в перечень платных услуг, оказываемых муниципальным бюд-
жетным учреждением «Центр развития физической культуры и спорта», утвержден-
ный постановлением Администрации Тазовского района от 15 июня 2021 года № 580-п

В целях осуществления администрирования платных услуг, 
оказываемых муниципальными учреждениями муниципального 
округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, 
руководствуясь статьями 44, 50 Устава муниципального округа 
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Адми-
нистрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в 

перечень платных услуг, оказываемых муниципальным бюд-
жетным учреждением «Центр развития физической культу-
ры и спорта», утвержденные постановлением Администрации 
Тазовского района от 15 июня 2021 года № 580-п.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации Тазовского района
от 09 декабря 2024 года № 1299-п

ИЗМЕНЕНИЕ, 
которое вносится в перечень платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением

«Центр развития физической культуры и спорта» 

Перечень платных услуг изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование 
структурного под-

разделения
Наименование услуги К

од
О

К
В

Э
Д

 2

Код 
по ОКПД 2

Е
д

и
н

и
ц

а 
и

зм
ер

ен
и

я

1 2 3 4 5 6

1.
Хоккейный корт 

«Орион» п. Тазов-
ский

Прокат инвентаря - скейтборд (в летний период времени)

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 
12 часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000

А
бо

н
е-

м
ен

т

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат инвентаря - роликовые коньки
 (в летний период времени)

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 12 
часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000

А
бо

н
е-

м
ен

т

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат инвентаря - велосипед (в летний период времени)

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые 

77
.2

1

77.21.10.000 1 
су

тк
и

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат инвентаря - коньки

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 
12 часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000

А
бо

н
е-

м
ен

т

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Пользование хоккейным 
кортом 

с использованием личного 
инвентаря

93
.1

1

93.11.10.000

1 
ча

с

Использование массажного 
кресла 77

.2
1

77.21.10.000

1 
м

и
н

Заточка коньков

93
.1

1

93.11.10.000 1 
п

ар
а

Прокат инвентаря -асси-
стент фигуриста 77

.2
1

77.21.10.000

1 
ча

с



 № 59
11 декабря 2024 вестник органов местного самоуправления14

2.
Хоккейный корт 

«Олимп» с. Газ-Сале

Прокат инвентаря - коньки

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 
12 часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000

А
бо

н
е-

м
ен

т

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Пользование хоккейным 
кортом 

с использованием личного 
инвентаря

93
.1

1

93.11.10.000

1 
ча

с

Прокат инвентаря - велосипед (в летний период вре-
мени)

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые 

77
.2

1

77.21.10.000

1 
су

тк
и

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с
Заточка коньков

93
.1

1

93.11.10.000
1 

п
ар

а

Прокат инвентаря- асси-
стент фигуриста 77

.2
1

77.21.10.000

1 
ча

с

3.

Спортивный зал 
«Геолог» п. Тазов-
ский, ул. Геофизи-

ков, д. 38

Предоставление спортив-
ного зала 

для занятий 
с тренером (взрослые):

- фитнесом;
- самообороной

93
.1

1

93.11.10.000

1 
ча

с

Предоставление спортив-
ного зала 

для занятий 
с тренером (взрослые):

- фитнесом;
- самообороной.

(Абонемент - 12 часов 
в месяц)

93
.1

1

93.11.10.000

А
бо

н
ем

ен
т

Посещение тренажерного 
зала 

с тренером 93
.1

1

93.11.10.000

1 
ча

с

Посещение тренажерного 
зала 

с тренером (Абонемент - 12 
часов в месяц)

93
.1

1

93.11.10.000

А
бо

н
ем

ен
т

Посещение тренажерного 
зала

без тренера 93
.1

1

93.11.10.000

1 
ча

с

Посещение тренажерного 
зала 

без тренера (Абонемент - 12 
часов в месяц)

93
.1

1

93.11.10.000

А
бо

н
ем

ен
т

4.

Мини - спортивный 
комплекс (Пункт 

проката)
п.Тазовский

Прокат инвентаря - коньки

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат инвентаря - асси-
стент фигуриста 77

.2
1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат инвентаря - велосипед (в летний период)

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат инвентаря - скейтборд 

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат инвентаря - роликовые коньки (в летний период)

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат инвентаря - самокаты (в летний период)

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

5.
Лыжная база п. Та-

зовский

Прокат лыж

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 
12 часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000

А
бо

н
е-

м
ен

т

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат санок

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 
12 часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000

А
бо

н
е-

м
ен

т

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат сноуборда

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 
12 часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000

А
бо

н
ем

ен
т

Прокат сноутюбинга

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 
12 часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000
А

бо
н

ем
ен

т

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Пользование лыжной 
трассой 

с использованием личного 
инвентаря

93
.1

1

93.11.10.000

1 
ча

с

Установка лыжных крепле-
ний на личный инвентарь 93

.1
1

93.11.10.000

1 
п

ар
а

Обработка беговых лыж 
парафином 

без добавления фтороу-
глерода

93
.1

1

93.11.10.000

1 
п

ар
а

Обработка беговых лыж 
парафином 

с добавлением фтороу-
глерода

93
.1

1

93.11.10.000

1 
п

ар
а

Доработка лыжных палок 
по длине 93

.1
1

93.11.10.000

1 
п

ар
а

Катания на банане, тюбин-
гах, подцепленных 

к снегоходу 93
.1

1

93.11.10.000 10
 

м
и

н
у

т



15 № 59
11 декабря 2024вестник органов местного самоуправления

6.
Лыжная база с. Газ-

Сале

Прокат лыж

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 
12 часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000

А
бо

н
е-

м
ен

т

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат санок

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 
12 часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000

А
бо

н
е-

м
ен

т

Дети до 14 лет
77

.2
1

77.21.10.000

1 
ча

с

Прокат сноуборда

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с
Взрослые (Абонемент - 

12 часов в месяц) 77
.2

1

77.21.10.000

А
бо

н
е-

м
ен

т

Прокат сноутюбинга

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Взрослые (Абонемент - 
12 часов в месяц) 77

.2
1

77.21.10.000

А
бо

н
е-

м
ен

т

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000

1 
ча

с

Пользование лыжной 
трассой 

с использованием личного 
инвентаря

93
.1

1

93.11.10.000

1 
ча

с

Установка лыжных крепле-
ний на личный инвентарь 93

.1
1

93.11.10.000

1 
п

ар
а

Обработка беговых лыж 
парафином без добавления 

фтороуглерода 93
.1

1

93.11.10.000

1 
п

ар
а

Обработка беговых лыж 
парафином с добавлением 

фтороуглерода 93
.1

1

93.11.10.000

1 
п

ар
а

Доработка лыжных палок 
по длине 93

.1
1

93.11.10.000

1 
п

ар
а

Посещение тренажерного 
зала без тренера 93

.1
1

93.11.10.000

1 
ча

с

Посещение тренажерного 
зала без тренера (абонемент 

- 12 часов в месяц) 93
.1

1

93.11.10.000

аб
он

е-
м

ен
т

7.
Тир 

п. Тазовский

Стрельба из пневматического оружия

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
вы

-
ст

р
ел

Дети до 14 лет 

77
.2

1

77.21.10.000

1 
вы

-
ст

р
ел

Стрельба из собственного пневматического оружия 
со своими пулями

Взрослые 

93
.1

1

93.11.10.000 10
 

м
и

н
у

т

Дети до 14 лет 

93
.1

1

93.11.10.000

10
 м

и
н

у
т

Стрельба из собственного пневматического оружия 
с приобретением пуль

Взрослые

93
.1

1

93.11.10.000

1 
вы

-
ст

р
ел

Дети до 14 лет 

93
.1

1

93.11.10.000

1 
вы

-
ст

р
ел

Стрельба из пневматического оружия в мобильном 
стрелковом тире

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

1 
вы

-
ст

р
ел

Дети до 14 лет 

77
.2

1

77.21.10.000

1 
вы

-
ст

р
ел

Стрельба из лазерного оружия 

Взрослые

77
.2

1

77.21.10.000

20
 м

и
н

у
т

Дети до 14 лет

77
.2

1

77.21.10.000 20
 

м
и

н
у

т

Стрельба из спортивного 
лука по мишени 93

.1
1

93.11.10.000 20
 

м
и

н
у

т

Предоставление зала для 
игры в дартс 93

.1
1

93.11.10.000

1 
ча

с

Предоставление зала для 
игры на консоли 93

.1
1

93.11.10.000

1 
ча

с

Предоставление зала для 
игры на персональном игро-

вом компьютере 93
.1

1

93.11.10.000

1 
ча

с

8.

Спортивный зал 
«Молодежный»

п. Тазовский
ул. Геофизиков,

д. 38

Предоставление спортивно-
го зала для занятий фитне-
сом с тренером (взрослые) 93

.1
1

93.11.10.000

1 
ча

с

Предоставление спортивно-
го зала для занятий фитне-
сом с тренером (Абонемент 

- 12 часов в месяц)

93
.1

1

93.11.10.000

А
бо

н
ем

ен
т

Проведение тренировок по 
боксу (взрослые) 93

.1
1

93.11.10.000

1 
тр

ен
и

р
ов

-
ка

/ 
2 

ча
са

Проведение тренировок 
по боксу (взрослые) (Або-
немент - 12 тренировок в 

месяц)

93
.1

1

93.11.10.000

А
бо

н
ем

ен
т

Посещение тренажерного 
зала с тренером 93

.1
1

93.11.10.000

1 
ча

с

Посещение тренажерного 
зала с тренером (Абонемент 

- 12 часов в месяц) 93
.1

1
93.11.10.000

А
бо

н
ем

ен
т

Посещение тренажерного 
зала без тренера 93

.1
1

93.11.10.000

1 
ча

с
Посещение тренажерного 
зала без тренера (Абоне-
мент - 12 часов в месяц) 93

.1
1

93.11.10.000
А

бо
не

м
ен

т

Посещение тренажерного 
зала с тренером (персональ-

ная тренировка) 93
.1

1

93.11.10.000

1 
ча

с

9.
Спортивный клуб 

с. Гыда

Посещение тренажерного 
зала с тренером 93

.1
1

93.11.10.000

1 
ча

с

Посещение тренажерного 
зала с тренером (Абонемент - 

12 часов в месяц) 93
.1

1

93.11.10.000

А
бо

н
ем

ен
т

Посещение тренажерного 
зала без тренера 93

.1
1

93.11.10.000

1 
ча

с

Посещение тренажерного 
зала без тренера (Абоне-
мент - 12 часов в месяц) 93

.1
1

93.11.10.000

А
бо

н
ем

ен
т 

Посещение борцовского зала 
для занятий по самообороне 93

.1
1

93.11.10.000

1 
ча

с

Посещение борцовского зала 
для занятий по самообо-

роне (Абонемент- 12 часов 
в месяц)

93
.1

1

93.11.10.000

А
бо

н
ем

ен
т 

».



 № 59
11 декабря 2024 вестник органов местного самоуправления16

Постановление Администрации Тазовского района № 1300-п от 09 декабря 2024 года
Об утверждении Порядка участия муниципальных служащих Администрации Тазов-
ского района в управлении организацией в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации от имени Администрации Тазовского района 

В целях реализации пункта 3 части 1 статьи 14 Федераль-
ного закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации», Положением о поряд-
ке формирования, управления и распоряжения муниципаль-
ным имуществом, утвержденным решением Думы Тазовско-
го района от 23 августа 2023 года № 11-7-55, руководствуясь 
статьей 39 Устава муниципального округа Тазовский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация Та-
зовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок участия муниципальных 

служащих Администрации Тазовского района в управлении 

организацией в соответствии с законодательством Российской 
Федерации от имени Администрации Тазовского района.

2. Признать утратившим силу постановление Администра-
ции Тазовского района от 17 августа 2017 года № 1030 «Об ут-
верждении Порядка участия муниципальных служащих Ад-
министрации Тазовского района в управлении организацией в 
соответствии с законодательством Российской Федерации от 
имени Администрации Тазовского района».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации Тазовского района
от 09 декабря 2024 года № 1300-п

ПОРЯДОК
участия муниципальных служащих Администрации Тазовского района в управлении организацией в соответствии 

с законодательством Российской Федерации от имени Администрации Тазовского района

1. Муниципальные служащие Администрации Тазовского райо-
на (далее - представители) участвуют в органах управления орга-
низаций, учредителем (участником) которых является Админи-
страция Тазовского района, по поручению Главы Тазовского района.

2. Участие в органах управления организаций представите-
лей осуществляется на безвозмездной основе.

3. Глава Тазовского района определяет кандидатуры пред-
ставителей самостоятельно, исходя из целей и задач, для ре-
шения которой создана организация, либо по предложению ор-
ганизации, учредителем (участником) которой является Адми-
нистрация Тазовского района.

Обращение организации, учредителем (участником) которой 
является Администрация Тазовского района, с предложением 
об участии в органах управления представителей, направляется 
Главе Тазовского района. В случае отказа от участия в органах 
управления организации представителей информация направ-
ляется организации в месячный срок.

4. Решение об участии представителей в управлении орга-
низацией, учредителем (участником) которой является Адми-

нистрация Тазовского района, оформляется в месячный срок 
распоряжением Администрации Тазовского района. Копия 
распоряжения Администрации Тазовского района в установ-
ленном инструкцией по делопроизводству в Администрации 
Тазовского района порядке направляется в органы управле-
ния организации.

5. Представители обязаны осуществлять свои права и ис-
полнять обязанности добросовестно и разумно.

6. Решение о прекращении участия в органах управления 
организаций представителей принимается Главой Тазовского 
района и оформляется распоряжением Администрации Тазов-
ского района в следующих случаях:

- письменный отказ представителя от участия в органах 
управления организации;

- расторжение трудового договора с представителем в соот-
ветствии с действующим законодательством;

- ликвидация или реорганизация организации; 
- в иных случаях, предусмотренных действующим законо-

дательством.

Приказ департамента финансов Администрации 
Тазовского района № 89 от 09 декабря 2024 года

О внесении изменений в перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета 
Тазовского района, главными администраторами которых являются органы местного 
самоуправления, отраслевые (функциональные) и территориальные органы Админи-
страции Тазовского района, утвержденный приказом департамента финансов Админист- 
рации Тазовского района от 06 декабря 2023 года № 74

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносят-

ся в перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюд-
жета Тазовского района, главными администраторами кото-
рых являются органы местного самоуправления, отраслевые 

(функциональные) и территориальные органы Администра-
ции Тазовского района, утвержденный приказом департамен-
та финансов Администрации Тазовского района от 06 декабря 
2023 года № 74.

2. Отделу планирования, учета доходов и долговых обяза-
тельств управления кассового планирования и исполнения бюд-
жета департамента финансов Администрации Тазовского района 



17 № 59
11 декабря 2024вестник органов местного самоуправления

УТВЕРЖДЕНО
приказом департаментом финансов  
Администрации Тазовского района

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета Тазовского района, главными

администраторами которых являются органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные)
и территориальные органы  Администрации Тазовского района, утвержденный приказом департамента финансов

Администрации Тазовского района от 06 декабря 2023 года № 74
1. Строку
«

921 1130299414 4602 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов муниципальных округов

 (дебиторская задолженность прошлых лет ) (Муниципальное 
казенное учреждение «Служба заказчика по жилищно-ком-

мунальным услугам»)
».

исключить;
2. После строки 
«

933 1130299414 4000 130
Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных округов
 (дебиторская задолженность прошлых лет)

».
дополнить строкой следующего содержания:
«

933 1130299414 4700 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов муниципальных округов

 (дебиторская задолженность прошлых лет (Муниципальное 
казенное учреждение «Служба заказчика по жилищно-ком-

мунальным услугам»))
»;

3. Строки 
«

963    
Администрация села Газ-Сале Администрации Тазовского 

района

963 1130299414 1000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов муниципальных округов 

 (дебиторская задолженность прошлых лет по средствам, 
источником финансового обеспечения которых являлись 

субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, 
имеющие целевое назначение, предоставленные из окруж-

ного бюджета)

963 1130299414 4000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов муниципальных округов 
 (дебиторская задолженность прошлых лет)

975 1130199414 0301 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных округов 

(Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде-
ние Тазовская школа-интернат среднего общего образова-

ния)

975 1130299414 4301 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов муниципальных округов 

 (дебиторская задолженность прошлых лет (Муниципаль-
ное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская 

школа-интернат среднего общего образования))

(Ю.А. Харина) довести настоящий приказ до сведения Управления 
Федерального казначейства по Ямало-Ненецкому автономному окру-
гу, департамента образования Администрации Тазовского района.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2024 года, за исключением пункта 3, ко-
торый вступает в силу с 01 января 2025 года.

4. Опубликовать настоящий приказ в районной газете 
«Советское Заполярье».

Заместитель Главы
Администрации Тазовского района,
начальник департамента финансов
Администрации Тазовского района

Е.А. Гордейко

975 1160701014 0301 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального округа 

 (Муниципальное казенное общеобразова-
тельное учреждение Тазовская школа-ин-

тернат среднего общего образования)

975 2070405014 0301 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных округов 

 (Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Тазовская школа-интернат среднего 

общего образования)
».

исключить..

Постановление Администрации Тазовского района № 1306-п от 11 декабря 2024 года
О внесении изменений в приложения №№ 1, 2, утвержденные постановлением Администрации 
Тазовского района от 22 января 2021 года № 18-п



 № 59
11 декабря 2024 вестник органов местного самоуправления18

В целях создания необходимых условий для исполнения 
наказаний в виде обязательных и исправительных работ на 
территории муниципального округа Тазовский район Яма-
ло-Ненецкого автономного округа, в соответствии со статьями 
49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 
25,/39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьёй 51 Устава муниципального округа 
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Адми-
нистрация Тазовского района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

приложения №№ 1, 2, утвержденные постановлением Адми-
нистрации Тазовского района от 22 января 2021 года № 18-п.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете 
«Советское Заполярье».

Глава Тазовского района
В.К. Югай

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением 

Администрации Тазовского района
от 11 декабря 2024 года № 1306-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень организаций 

и виды обязательных работ для отбывания наказания в виде обязательных работ в муниципальном округе
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа и перечень организаций, предоставляющих места для осужденных, 

отбывающих наказание в виде исправительных работ в муниципальном округе
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
«

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН

постановлением 
Администрации Тазовского района от 22 января 2021 года № 18-п

(в редакции постановления Администрации
Тазовского района от 11 декабря 2024 года № 1306-п)

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
организаций и виды обязательных работ для отбывания наказания в виде обязательных работ в муниципальном округе

Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

№ 
п/п

Наименование 
организаций

Виды работ

1 2 3

1.

Тазовское муниципальное уни-
тарное дорожно-транспортное 
предприятие муниципального 

округа Тазовский район Ямало-
Ненецкого автономного округа

Уборка остановочных комплексов, дорог, 
тротуаров, обочин дорог, очистка водопро-

пускников, уборка помещений

2.

МКУ «Дирекция по обеспечению 
деятельности органов местного 

самоуправления Тазовского 
района»

Очистка бытового мусора, снега 
на территории поселка, посыпание песком 
тротуаров, пешеходных дорожек, очистка 

от наледи пешеходных мостов 
и переходов

3.

Тазовское муниципальное унитар-
ное дорожно-транспортное пред-
приятие муниципального округа 

Тазовский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа (Газ-Салинский 

дорожно-строительный участок)

Уборка остановочных комплексов, дорог, 
тротуаров, обочин дорог, очистка водопро-

пускников

4.

Департамент муниципального 
хозяйства Администрации Тазов-

ского района
МБУ «Управляющая компания 

«Тазовская»

Очистка бытового мусора, снега, по-
сыпание песком тротуаров, пешеходных 

дорожек, очистка 
от наледи пешеходных мостов 

и переходов

5. ООО «Монолитстройсервис»

Очистка бытового мусора, снега 
на территории села, посыпание песком 

тротуаров, пешеходных дорожек, очистка 
от наледи пешеходных мостов и переходов

6.

Сельскохозяйственный потре-
бительский, животноводческо-

обслуживающий, снабженческо-
сбытовой кооператив "Махако"

Очистка бытового мусора, снега 
на территории села, посыпание песком 

тротуаров, пешеходных дорожек, очистка 
от наледи пешеходных мостов и переходов

».

2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«
Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением 

Администрации Тазовского района от 22 января 2021 года № 18-п
(в редакции постановления Администрации

Тазовского района от 11 декабря 2024 года № 1306-п)

П Е Р Е Ч Е Н Ь
организаций, предоставляющих места для осужденных, отбывающих наказание в виде исправительных работ 

в муниципальном округе Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

№ 
п/п

Наименование организаций

1 2

1.
Тазовское муниципальное унитарное дорожно-транспортное предприятие му-
ниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа

2.
Сельскохозяйственный потребительский, животноводческо-обслуживающий, 

снабженческо-сбытовой кооператив "Махако"

3.
Тазовское муниципальное унитарное дорожно-транспортное предприятие му-
ниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа 

(Газ-Салинский дорожно-строительный участок)

4.
Департамент муниципального хозяйства Администрации Тазовского района 

МБУ «Управляющая компания «Тазовская»

5. ООО «Монолитстройсервис»

».



19 № 59
11 декабря 2024вестник органов местного самоуправления

Приказ департамента финансов Администрации
Тазовского района № 93 от 11 декабря 2024 года

О внесении изменений в раздел III Перечня главных администраторов доходов бюджета 
Тазовского района, утвержденного постановлением Администрации Тазовского района 
от 06 декабря 2023 года № 1185-п

В соответствии с пунктом 2 постановления Администрации Та-
зовского района от 06 декабря 2023 года « 1185-п «Об утверждении 
Перечня главных администраторов доходов бюджета Тазовского 
района», приказом департамента имущественных и земельных 
отношений Администрации Тазовского района от 02 декабря 2024 
года № 74 «О внесении изменения в  Приложение № 2 «Источники 
доходов бюджета муниципального образования Тазовский район, 
закрепленные за департаментом имущественных и земельных 
отношений Администрации Тазовского района (глава 977), адми-
нистрирование которого осуществляется по соответствующему 
коду бюджетной классификации Российской Федерации»  к при-
казу департамента имущественных и земельных отношений Ад-
министрации Тазовского района от 15 декабря 2023 года № 103»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносят-

ся в раздел III Перечня главных администраторов доходов 
бюджета Тазовского района, утвержденного постановлением 
Администрации Тазовского района от 06 декабря 2023 года 
№ 1185-п.

2. Опубликовать настоящий приказ в районной газете 
«Советское Заполярье».

Заместитель Главы
Администрации Тазовского района,
начальник департамента финансов
Администрации Тазовского района

Е.А. Гордейко

УТВЕРЖДЕНО
приказом департаментом финансов  
Администрации Тазовского района

от 11 декабря 2024 года № 93

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в раздел III Перечня главных администраторов доходов бюджета Тазовского района

1. Строки
«

921 1 11 09034 14 0000 120
Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, находящих-
ся в собственности муниципальных округов

921 1 16 10062 14 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
округа (муниципальным казенным учреж-
дением) муниципального контракта, финан-
сируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд

921 1 16 10082 14 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда муниципального 
округа, в связи с односторонним отказом ис-
полнителя (подрядчика) от его исполнения

921 1 16 11064 01 0000 140

Платежи, уплачиваемые в целях возмеще-
ния вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов

921 2 02 20216 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных окру-
гов на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

921 2 18 04010 14 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных округов 
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет

».

исключить;
2. После строки
«

977 1 14 06312 14 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов

».
дополнить строкой следующего содержания:
«

977 1 14 13040 14 0000 410
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных окру-
гов, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны

».
3. После строки
«

977 1 17 01040 14 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных окру-
гов

».
дополнить строкой следующего содержания:
«

977 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
».



 № 59
11 декабря 2024 вестник органов местного самоуправления20

Приказ департамента финансов Администрации
Тазовского района № 94 от 11 декабря 2024 года

О внесении изменения в перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета 
Тазовского района, главными администраторами которых являются органы местного 
самоуправления, отраслевые (функциональные) и территориальные органы Админи-
страции Тазовского района, утвержденный приказом департамента финансов Админи-
страции Тазовского района от 06 декабря 2023 года № 74

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в 

перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета 
Тазовского района, главными администраторами которых яв-
ляются органы местного самоуправления, отраслевые (функ-
циональные) и территориальные органы Администрации 
Тазовского района, утвержденный приказом департамента 
финансов Администрации Тазовского района от 06 декабря 
2023 года № 74.

2. Отделу планирования, учета доходов и долговых обя-
зательств управления кассового планирования и исполнения 

бюджета департамента финансов Администрации Тазовского 
района (Ю.А. Харина) довести настоящий приказ до сведения 
Управления Федерального казначейства по Ямало-Ненецкому 
автономному округу, департамента образования Администра-
ции Тазовского района.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Опубликовать настоящий приказ в районной газете «Со-

ветское Заполярье». 
Заместитель Главы

Администрации Тазовского района,
начальник департамента финансов
Администрации Тазовского района

Е.А. Гордейко

УТВЕРЖДЕНО
приказом департаментом финансов
Администрации Тазовского района

от 11 декабря 2024 года № 94

ИЗМЕНЕНИЕ,
которое вносится в перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета Тазовского района,

главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные)
и территориальные органы Администрации Тазовского района, утвержденный приказом департамента финансов

Администрации Тазовского района от 06 декабря 2023 года № 74
Строку
«

979 1130299414 2400 130
Прочие доходы от компенса-
ции затрат бюджетов муни-

ципальных округов

(возврат остатка субсидии на выполнение муниципаль-
ного задания (управление молодежной политики Адми-

нистрации Тазовского района))

».

изложить в следующей редакции:
«

979 1130299414 2000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов
(возврат остатка субсидии на выполнение

муниципального задания)
».

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное учреждение «Сред-
ства массовой информации Тазовского района». 
629350, ЯНАО, п. Тазовский, ул. Пушкина, 36.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Тазовского района

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактор - 2-04-54
гл. бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86

ИНДЕКСЫ: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

Главный редактор
В.А. Анохина

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное учреждение «Сред-
ства массовой информации Тазовского района». 
629350, ЯНАО, п. Тазовский, ул. Пушкина, 36.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Тазовского района

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактор - 2-04-54
гл. бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86

ИНДЕКСЫ: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

Главный редактор
В.А. Анохина

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное учреждение «Сред-
ства массовой информации Тазовского района». 
629350, ЯНАО, п. Тазовский, ул. Пушкина, 36.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Тазовского района

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактор - 2-04-54
гл. бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86

ИНДЕКСЫ: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

Главный редактор
В.А. Анохина

На основании ст. 42 Закона РФ «О средствах массовой информации» редакция «СЗ» не обязана публиковать все материалы (письма и другие сообщения), поступаю-
щие в редакцию. За содержание объявлений редакция не отвечает. Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции.

ИЗДАТЕЛЬ:
Муниципальное бюджетное учреждение «Сред-
ства массовой информации Тазовского района». 
629350, ЯНАО, п. Тазовский, ул. Пушкина, 36.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 
Администрация Тазовского района

Газета зарегистрирована в Западно-Сибирском управ-
лении Федеральной службы по надзору за соблюдением за-
конодательства в сфере массовых коммуникаций и охране 
культурного наследия 19.10.2007 г.

Регистрационный номер ПИ ФС17-0805

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
629350, Россия, Ямало-Ненецкий
автономный округ, п. Тазовский, 
ул. Пушкина, 36
ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактор - 2-04-54
гл. бухгалтер - 2-04-76
журналисты - 2-04-72, 2-04-86
издательский центр - 2-04-86

ИНДЕКСЫ: 54351, 78720

Номер набран, сверстан и отпечатан 
в редакции газеты «Советское Заполярье».
Подписан в печать в 15.30. По графику в 16.30.

Тираж 100 экз.

Главный редактор
В.А. Анохина


